die cum plúribus peregrinántium turmis satisfecíset, agnóvit córporis víribus prorsus destítui; ac tríduo post, undécimo Kaléndas Maji, obdormívit in Dómino, anno mil-lésimo octingentésimo nonagésimo quarto, ætátissuæ septuagésimoquinto. Hunc Dei fámulum, heróicis virtútibus et míráculis clarum, Pius Papa undécimus anno millésimo nongentésimo trigésimò inter Beátos réttulit; novísque miráculis fulgéntem, quadriénno post, idem Summus Póntífex Sanctórum fastis sollém-niter adscrípsit.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam:

* Quia te vidi justum co-ram me ex ómnibus gén-tibus, allelúja. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cæ-léstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 11, 25-30

In illo témporte: Respón-dens Jesus dixit: Con-fiteor tibi, Pater, Dómine

cæli et terræ, quia abs-condísti hæc a sapiénti-bus et prudéntibus, et re-vélásti ea párvulis. Et ré-liqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi

Homilia 38 alias 39 in Matth., n. 1-3

Confiteor tibi, hic signí-ficat, Grátias ago tibi. Grátias ago, inquit, quia abscondísti hæc a sapién-tibus et prudéntibus. Sa-pientes autem vocat scribas et pharisæos. Hæc porro dicit, ut discí-pulos alacriores reddat, et osténdat quanta con-secúti sint piscatóres, a quibus illi omnes excidé-runt. Cum vero sapiéntes vocat illos, non de vera et laudábili sapiéntia lóqui-tur, sed de illa quam videbántur ex gravitáte consecúti. Ideírco non dixit: Revelásti stultis; sed, Párvulis, sincéris scilicet ac simplícibus. Ostendítque illos, non so-lum quod digni non es-sent, sed jure étiam hæc non esse adéptos; nos-que per ómnia docet ut a supérbia fugiámus, et simplicitátem sectémur. Deínde, cum per ea quæ díixerat ipsis desidérium

indidisset, suámque inef-fábilem poténtiam demon-strásset, tunc vocávit il-los, dicens: Veníte ad me, omnes qui laborátis et oneráti estis, et ego refí-ciam vos.

R. Iste est, qui ante De-um magnas virtútes ope-rátus est, et de omni cor-de suo laudávit Dómi-num: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium po-pulórum, allelúja. **V.** Ec-ce homo sine queréla, ve-rus Dei cultor, ábstinens se ab omni ópere malo, et pérmánens in innocéntia sua. **Ipse.**

Lectio viii

Veníte, non ut poénas éxpetam, sed ut pec-cáta solvam; veníte, non quod glória vestra égeam, sed quod salútem vestram sítiam. Ego, inquit, refí-ciam vos. Non ait, Salvos fáciam, sed, quod multo magis est, In omni quiéte constítuam. Tóllite jugum meum super vos, et di-scite a me, quia mitis sum et húmilis corde, et inve-niéti réquiem animábus vestris. Jugum meum suáve est, et onus meum leve. Ne timeáti, inquit, cum jugum audítis, suáve quippe est; ne formidéti

quia dixi onus, leve quip-pe est. Et quómodo supra dixit: Angústa est porta, et arcta via? Nempe, si segnis sis, si remíssus. At, si supra dicta perfé-ceris, leve erit onus; id-círco nunc illud hujús-modi esse dixit. Quómo-do autem id perficitur? Si fúeris húmilis, mansué-tus et modéstus.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ar-dentes in mánibus ve-stris: * Et vos símiles ho-mínibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis, alle-lúja. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dó-minus vester ventúrus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

Pro S. Anselmo:

Lectio ix

Ansélmus, Augústæ Præ-toriæ in finib[us] Italiæ, nobílibus et cathólicis pa-réntibus natus, adulé-scens, pátria et bonis óm-nibus derelictis, in monastério Beccénsi órdinis sancti Benedícti emíssa regulári professióne, in litteris et virtútibus asse-quéndis mirum in modum profécit. Régibus, epíscopis veneratióni fuit, et sancto Gregório séptimo

étiam accéptus, qui tunc, persecutióibus agitátus, litteras amoris plenas ad eum dedit, se et Ecclésiam ejus oratióibus comméndans. Defúncto Lanfráncō archiepíscopo Cantuariénsi, ejus olim præceptóre, ad ejúsdem ecclésiæ régimen vocátus, verbo et exémplo, scriptis et conciliis celebrátis, pŕistinam pietátem et ecclesiásticam disciplínam redúxit. Sed cum mox Willélmus rex vi et minis jura Ecclésiæ usurpáre tentásset, ípseque invícte restítisset, bonórum direptiόnem et exsilium passus, Romam ad Urbánūm secúndum se cónfultit. A quo honorifice excéptus et summis láudibus ornátus, in Barénsi concilio Spíritum Sanctum étiam a Fílio procedéntem, contra Græcórūm errórem, innúmeris Scripturárum et sanctórum Patrum testimoniis propugnávit. Post mortem Willélmi, ab Henrīco rege ejus fratre in Angliam revocátus, obdormívit in Dómino.

Te Deum laudámus.

Si autem IX Lectio alicuius Officii commemorati non sit dicenda, erit sequens

Lectio ix

Jugum enim meum suáve est, et onus meum leve. Ita et Paulus suádet, dicens: Momentáneum et leve tribulatiónis, mire et supra modum, ætérnum glóriæ pondus operátur. Et quómodo leve est onus, ínquires, cum dicat: Nisi quis ódio habúerit patrem et matrem; et, Qui non tollit crucem suam, et séquitur me, non est me dignus; et, qui non renúntiat ómnibus quæ pôssidet, non potest meus esse discípulus; cum júbeat ipsam quoque ánimam ódio habére? Te Paulus dóceat, dicens: Quis nos separabit a caritaté Christi? Tribulatio, an angústia, an persecutiō, an fames, an nûditas, an periculum, an gládius? Et, Non sunt condignæ passiōnes hujus tēporis ad futúram glóriam, quæ revelábitur in nobis. Dóceant te qui a conséssu Judæórum post mille vérbera redibant gaudéntes, quia digni hábiti fuerant pro nomine Christi contuméliam pati.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Capit. Eccli. 31, 8-9

Béatus vir, qui invéntus
est sine mácula, et
qui post aurum non ábiit,
nec sperávit in pecúnia et
thesáuris. Quis est hic, et
laudábimus eum? fecit
enim mirabilia in vita
sua.

Hymnus

Mortále pectus íntimo
Adúrit igne cáritas,
Qua Christus ad cælestia
Pios benígnus évehit.

Regína mundi pérvigil
Amánter adstat filiis,
Astus retúndens hóstium
Opem salútis cónferens.

Jesum et Paréntem fér-
vidis

Conrádus effert láudibus:
Dulcísque amóris vínculo
Illis perénne júngitur.

Cæli potitus gáudiis
Hymnos beátos cónci-
nens,
Nobis, precámur, ímpe-
tret
Divína felix múnera.

Errórīs umbras finibus
Nostris repéllat próvidus:
Cohors sacráta Virgini,
Christi gerámus prælia.

Pacis sub alis cándidæ
Vitam trahéntes exsules,

In pátria tandem Deum
Laudémus omni témporte.

¶ Sequens Conclusio num-
quam mutatur.

Jesu, tibi sit glória,
Divína proles Vírginis,
Qui per Mariam sérvulo
Tot contulísti múnera.
Amen.

V. Ora pro nobis, beáte
Conráde, allelúja. R. Ut
digni efficiámur promis-
sionibus Christi, allelúja.

Ad Bened. Ant. Ecce,
vir sanctus * in opéribus
suis et honorábilis in se-
nectúte sua, fáciens ele-
mósynas multas plebi et
déprecans Deum semper,
allelúja.

Oratio

Deus, qui misericórdiae
tuæ jánuam fidélibus
patére voluísti: te suppli-
ces exorámus; ut, inter-
cedénte beáto Conrado
Confessóre tuo, tempó-
rália subsídia nobis trí-
buas et ætérrna. Per Dó-
minum nostrum.

Et fit Commemoratio S. An-
selmi:

Ant. Euge, serve bone
et fidélis, quia in pauca
fuísti fidélis, supra multa
te constituam, dicit Dó-
minus, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui pôpulo tuo ætérnae salútis bêatum Ansélmum minístrum tribuisti: præsta, quâssemus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

IN II VESPERIS

Capit. Beátus vir, ut supra 24*.

Hymnus

Christe, virtútum déco-
rans coróna,
Luce divína réfoves clién-
tes,
Ardua ut cæli téneant per
ævum
Sóspite cursu.
Te pium sancto vénérans
amôre
Príncipem pacis, sápiens
seréna
Fronte Conrádus bona
cuncta spernit
Illita fucis.
Dura perpéssus, fidei
supérnæ
Víribus perstat, válidam
requírens

In tuo solum, velut arce
firma,
Corde salútem.

Ejus in nobis méritis
viréscens

Stet fides semper, colu-
ménque rebus
Spes in advérsis, et amó-
ris almi
Vívida virtus.

Sit decus Patri, genitæ-
que Proli,
Et tibi, compar utriúsque
virtus,
Spíritus semper, Deus
unus, omni
Témporis ævo.
Amen.

V. Ora pro nobis, bêate
Conráde, allelúja. **R.** Ut
digni efficiámur promis-
sionibus Christi, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Cari-
tate fraternitatis * dilé-
xit, necessitatibus páu-
perum communicávit, mi-
sératus est in hilaritáte;
ídeo stabilita sunt bona
illius in Dómino, alle-
lúja.

**Et fit Commemoratio se-
quentis:**

Ant. Lux perpétua lucé-
bit Sanctis tuis, Dómine,
et ætérnitas téporum,
allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos élégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Oratio

Gregem tuum, Pastor æterne, placátus inténde: et per beatos Sotérem et Cajum Mártires tuos atque Summos Pontífices perpétua protectione custodi, quos totius Ecclésiae præstítisti esse pastores. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Commemoratio S. Anselmi:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Ansélme, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui pópulo tuo æternæ salútis beatum Ansélbum ministrum tribuisti: præsta, quæsumus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

Die 27 Aprilis

S. PETRI CANISII

Conf. et Eccl. Doct.

Duplex II classis (m. t. v.)

Omnia de Communi Conf. non Pontificis, præter ea, quæ in Breviario hac die habentur propria.

In I Vesperis omittitur Commemoratio præcedentis.

In I Nocturno dicuntur Lec-tiones Sapiéntiam, de Com-muni Doctorum.

In II Vesperis fit Comme-moratio sequentis tantum.

Sabbato
primo mensis Maji

IN SOLLEMNITATE
B. MARIÆ VIRGINIS
PATRONÆ BAVARIÆ

Duplex I classis

Omnia de Communi Festo-rum B. M. V., præter ea, quæ hic habentur propria.

IN I VESPERIS

Ant. 1 Dominare, * Virgo potens, in medio pó-puli patrocínio tuo confidéntis, allelúja.

2 Habitare fecit * om-nípotens Deus Vírginem Patrónam in terra nostra, Matrem filiorum lætán-tem, allelúja.

3 Fiat pax, * Dómina nostra, in virtute tua et abundántia in túrribus tuis, allelúja.

4 Ecce, * Virgo María,
heréditas tua: filii jucún-
do corde tibi devóti, alle-
lúja.

5 Confortávit * Dómi-
nus seras portárum tuá-
rum et benedíxit filiis tuis
in te, allelúja.

Capit. Eccli. 24, 14

Ab initio et ante sácula
creáta sum, et usque
ad futúrum sáeculum non
désinam, et in habitatió-
ne sancta coram ipso mi-
nistrávi.

Prima stropha sequentis
Hymni dicitur flexis genibus.

Hymnus

Ave, maris stella,
Dei Mater alma,
Atque semper Virgo,
Felix cæli porta.

Sumens illud Ave
Gabriélis ore,
Fundia nos in pace,
Mutans Hevæ nomen.

Solve vincla reis,
Profer lumen cæcis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces,
Qui pro nobis natus
Tulit esse tuus.

Virgo singuláris,
Inter omnes mitis,
Nos, culpis solutos,
Mites fac et castos.

Vitam præsta puram,
Iter para tutum,
Ut, vidéntes Jesum,
Semper collætémur.

Sit laus Deo Patri,
Summo Christo decus,
Spirítui Sancto,
Tribus honor unus. Amen.

V. Ora pro nobis, sanc-
ta Patróna Bavariae, al-
lelúja. **R.** Ut digni efficiá-
mur promissióibus Chri-
sti, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Ecce,
María * erat spes nostra,
ad quam confúgimus in
auxílium, ut liberáret nos,
et venit in adjutórium no-
bis, allelúja.

In II Vesperis

Ad Magnif. Ant. Bene-
dicant te, * Patróna cle-
mentíssima, omnes gene-
ratioñes: quia fecit tibi
Dóminus magna, qui po-
tens est, allelúja.

Oratio

Deus, qui dilécti Filii
tui Genetrícem nobis
Matrem ac Patrónam dare
dignátus es: concéde pro-
ptius; ut sub hujus Mat-
ris tutéla ab omni hó-
stium defendámur incúr-
su, et sine timóre in sanc-
titáte et justitia tibi ser-
viámus. Per eúndem Dó-
minum nostrum. Caldea

AD MATUTINUM

Invitat. Christum Regem adorémus *. Et Mariam collaudémus, piam nostram Dóminam, alleluja.

Ps. 94 Venite, exsultemus.

Hymnus

Supérsni Sponsa Flámnis,
Propitiátrix hóminis,
María, Virgo régia,
Plena laudáris grátia.

Compésce carnis fómitem

Hostisque sævi rábiem;
Terréna da despícere,
Supérna concupiscere.

Baváriæ præsidium;
Da robur, fer auxílium;
De cælis rora grátiam
In tuam hanc familiam.

Constríngenos suávibus
Tuis, Mater, ampléxibus;
Nos redde gratos Filio
Sanctóque reple gáudio.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine,
Cum Patre, et almo Spíritu,

In sempitérana sǽcula.

Amen.

In I Nocturno

Ant. Tu refúgium nostrum, * tu auxiliátrix nostra, Virgo María: ora pro nobis Dóminum, alleluja.

G Sub qua sola Antiphona dicuntur Tempore Paschali tres Psalmi hujus Nocturni.

V. Spécie tua et pulchritúdine tua, alleluja. **R.** Inténde, próspera procede, et regna, alleluja.

De Parábolis Salomónis

Lectio i Prov. 2, 10-15

Si intráverit sapiéntia cor tuum, et sciéntia ánimæ tuæ placuerit: consilium custódet te, et prudéntia servábit te, ut eruáris a via mala, et ab hómine, qui pervaésa lóquitur, qui relínquunt iter rectum, et ámbulant per vias tenebrósas: qui lætántur cum malefécerint, et exsultant in rebus pésimis: quorum viae pervérsæ sunt, et infámes gressus eórum.

R. Sicut cedrus exaltáta sum in Líbano, et sicut cypréssus im monte Sion: quasi myrrha élæcta, * Dedi suavitátem odóris, alleluja. **V.** Et sicut cinnamónum et bálsamum aromatízans. Dedi.

Lectio ii Prov. 3, 21-26

Fili mi, ne éffluant hæc ab óculis tuis. Custodi legem atque consilium: et erit vita ánimæ tuæ, et grátia fáucibus tuis. Tunc ambulábis fiduciáliter in

via tua, et pes tuus non impinget: si dormieris, non timébis; quiésces et suávis erit somnus tuus. Ne páveas repentina terrore, et irruéntes tibi poténtias impiórum. Dóminus enim erit in látere tuo, et custódiat pedem tuum, ne capiáris.

R. Quæ est ista, quæ procéssit sicut sol, et formosa tamquam Jerúsalem? * Vidérunt eam filiæ Sion, et beatam dixérunt, et reginæ laudavérunt eam, allelúja. **V.** Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárum et lília convállium. Vidérunt.

Lectio iii Prov. 8, 12-17

Ego sapiéntia hábito in consilio, et eruditis intérsum cogitationibus. Timor Dómini odit malum: arrogántiam, et supérbiam, et viam pravam, et os bilíngue detéstior. Meum est consilium et áequitas, mea est prudéntia, mea est fortitúdo. Per me reges regnant, et legum condítóres justa decérnunt. Per me príncipes ímparant et poténtes decérnunt justitiám. Ego diligéntes me dílico: et qui mane vígilant ad me, in-vénient me.

R. Ornátam monílibus filiam Jerúsalem Dóminus concupívit: * Et vi-déntes eam filiæ Sion, beatissimam prædicavé-runt, dicéntes: * Unguén-tum effúsum nomen tuum, allelúja. **V.** Astitit regina a dextris tuis in vestitu deauráto, circúmdata varietáte. Et. Glória Patri. Unguén-tum.

In II Nocturno

Ant. Ad te, sancta Dei Génetrix, * clamávimus, et per te venit Dómini auxílium nobis, allelúja.

J. Sub qua sola Antiphona dicuntur Tempore Paschali tres Psalmi hujus Nocturni.

V. Adjuvábit eam Deus vultu suo, allelúja. **R.** Deus in médio ejus, non commovébitur, allelúja.

Lectio iv

Baváriæ regíones, qua-rum, teste ipso Summo Pontífice Pio séptimo, nullæ florentiores ob ca-tholicæ religiónis stúdi-um in orbe terrárum fué-runt, jam antiquitus singulári quadam erga beatissimam Virginem Máriam devotíone excellé-bant. Cujus rei documénta sunt perantiqua ecclé-sia Augóstána, ecclésia

metropolitána Monacensis, ecclésia cathedrális Spirénsis permúltaque ália et in antiquis et in récentibus Bavariæ pártibus templa et sanctuária Mariána, sive venerábili antiquité conspícua, sive contínua peregrinántium frequentatióne celebérrima. Idem testántur sodalitátes vel congregatiónes sub ejúsdem gloriósae Vírginis præsidio institúta ac státuæ et imágines Mariánæ ubílibet piæ fidélium veneratióni propótæ in frónibus domórum, in platéis et cómpitis, juxta agros et campos, inter obscura silvárum et super cacúmina móntium.

R. Sub tuum præsidium confúgimus, sancta Dei Génetrix; nostras deprecatiónes ne despícias in necessitatibus: * Sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriósa et benedicta, allelúja.

V. Regína mundi et pátria Patróna digníssima, intercéde pro nostra pace et salúte. **Sed.**

Lectio v

Cultus istius Mariáni fautóres exstiterunt præcipui Bavariæ duces

ac príncipes. Alii jam inde ab ævo médio monastéria quædam celebérrima sub invocatióne et nómine beátæ Mariæ Vírginis dedicavérunt et munificéntia vere régia locupletavérunt, álii Matrem perdonantem sive Vírginem sine mácula concéptam pie venerando súbditis suis præclára exémpla dedérunt. Capéllam præsértim régiam Ettingánam, in qua ab antiquissimis jam tempóribus státua thauamatúrga Deíparæ Vírginis impénde colitur, piis et pretiósis munéribus cumuláre ibique preces ex ánimo fúndere solébant. Quin étiam post mortem, máximi amoris vínculis cum Patróna augustíssima conjúntos se esse pie profitebántur córdibus suis urnis argénteis inclúsis et in ipso sanctuário illo Mariáno recónditis.

R. Beáta es, María, Mater Christi, quia ex te mundi salus advénit, et gloriósa fulges ante Dóminum. * Quapropter ora protuis famulis ad Salvatorem nostrum ac Filium tuum, allelúja. **V.** Sancta María Virgo, in-

tercéde pro his, qui nostræ pátriaæ régimini præsunt, quæ genuisti Regem orbis. Quapropter.

Lectio vi

Quibus aliisque documentis méntis luculénter apparet, regiones Baváricas titulum insignem regni Mariáni jure promereri. Quod aperte significavit Maximiliánus elektor primus, qui in fronde palatii sui novi státuam Mariánam titulo „Patróna Boiáriæ“ insignitam dedicavit ac póstea, cum ejusdem cælestis Patrónae intercessione præclaram victóriam reportáset, grata memória alteram státuam in foro público erigéndam curávit in honorem beatæ Maríæ Virginis, quam verbis et scriptis Bóicam Dóminam salutávit. Ex ea ætate titulus beatæ Maríæ Virginis Patrónae Baváriæ tantam auctoritatem obtinuit, ut nummis et monuméntis públicis frequénter impóni inciperet. Ludovíci demum tértii, Regis, qui jam, priusquam regno potirétur, Ettingæ sollénnem cathólicae fidei et pietatis erga beatissimam Vírginem professió-

nem palam édere non dubitáverat, præcibus per amánter ánnuens, Benedictus Papa décimus quintus immáni bello per Europam grassántem, eandem Vírginem Mariám totius Baváriæ principalem apud Deum Patrónam supréma sua auctoritaté constituit ejusque sub eodem titulo sollemitátem in cunctis Baváriæ diocésibus cum Officio et Missa propriis sub ritu duplici primæ classis celebrándam concéssit.